
Encontra-se a disposição dos interessados, no site https://www.gov.br/compras/pt-br o 
seguinte Edital:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020
Processo: 00055-00044609/2020-25. UASG: 926142. Tipo: Menor Preço/Empreitada por 
Preço Global. Objeto: contratação de serviços técnicos especializados para sustentação de 
sistemas legados, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de 
Referência e seus anexos, constantes do ANEXO A do Edital. Abertura: 27 de novembro 
de 2020, às 09:00 horas. Valor total estimado: R$ 4.160.448,00. As empresas e/ou 
representantes que adquirirem o edital obrigam-se a acompanhar o Diário Oficial do 
Distrito Federal sobre possíveis alterações. Mais informações e-mail 
licitacao@detran.df.gov.br.

Brasília/DF, 09 de novembro de 2020
EDUARDO DA CRUZ OLIVEIRA

Pregoeiro, Substituto

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 34/2016-SSP/DF, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 14/2002, 

INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF Nº 23.287/2002
Processo: 04026-00014227/2020-39 - SSPDF, SIGGO nº 41990. Partes: o Distrito 
Federal, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL - SEAPE, criada pelo Decreto nº 
40.833/2020, e a empresa JUIZ DE FORA EMPRESA DE VIGILÂNCIA LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 02.717.460/0001-60. Do Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato de Prestação de Serviços nº 034/2016-SSP, o qual foi sub-rogado parcialmente à 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal - SEAPE, por 
meio do 5º Termo Aditivo (SEI 48783100), que transferiu a esta Secretaria a execução de 
2 (dois) postos de vigilância diurno e 2 (dois) postos de vigilância noturno, com recursos 
provenientes da Fonte de Recurso: 100. Evento: 400091. Modalidade: Estimativo. 
Unidade Orçamentária 64101. Programa de Trabalho: 06.421.6217.2727.0006. Natureza 
da Despesa: 33.90.39. Unidade Gestora: 640101. Gestão: 00001. Da vigência: 12 (doze) 
meses, compreendendo o período de 04/11/2020 a 03/11/2021. Data da assinatura: 
29/10/2020. Signatários: pelo Distrito Federal: AGNALDO NOVATO CURADO FILHO, 
Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal; pela Contratada: 
MARIA TERESA DE CASTRO ALVES NEVES, Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTE E MOBILIDADE

SOCIEDADE DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE BRASÍLIA

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 24/2019

Contrato : 24/2019 - TCB/MURANO CONSTRUÇÕES LTDA.; CNPJ nº 
23.170.931/0001-33; Processo: 00095-00001416/2019-05; Data da Publicação do 
Contrato Original: DODF nº 243, de 23 de dezembro de 2019, página nº 46; Data de 
Assinatura: 26 de outubro de 2020; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do 
instrumento de contrato pelo período de 120 (cento e vinte) dias, a partir de 
31/10/2020; Assinantes: P/TCB Diretor Presidente – CHANCERLEY DE MELO 
SANTANA - Diretor Administrativo e Financeiro – JORGE MAURÍCIO 
RODRIGUES DA SILVA e P/MURANO CONSTRUÇÕES LTDA. -HUDSON 
MARCELO AMARAL DE SOUZA- Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2016 - SECRIANÇA - 
SIGGO Nº 34053

Processo: 0417.001.307/2015. PARTES: O Distrito Federal, por meio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X ANDERSON DE CARVALHO 
ABDALA. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto sub-rogar o instrumento 
em direitos e obrigações, fazendo constar a alteração do Preâmbulo do Contrato nº 
08/2016-SECRIA, para fazer constar nova denominação no polo contratado, qual seja 
ANDERSON DE CARVALHO ABDALA, RG nº.1.854.084-SSP/DF, e CPF nº 
699.691.161-34, na qualidade de novo proprietário do imóvel. VALOR: O aluguel 
permanece em R$ 4.426,78 (quatro mil quatrocentos e vinte e seis reais e setenta e oito 
centavos), perfazendo o valor total, do Contrato em R$ 53.121,36 (cinquenta e três mil 
cento e vinte e um reais e trinta e seis centavos), procedente do Orçamento do Distrito 
Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta das seguintes Dotações

Orçamentárias: a) I - Unidade Orçamentária: 44101; II - Programa de Trabalho: 
14.243.6211.4217.0003; III - Natureza da Despesa: 33.90.36; IV - Fonte de Recursos: 
100000000; V - A Nota de Empenho nº 2020NE00127, que será reforçada quantas vezes 
forem necessárias para o cumprimento do contrato. DA VIGÊNCIA: O Termo Aditivo 
permanece com vigência de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 21 de 
novembro de 2019 a 21 de novembro de 2020. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. 
DATA DE ASSINATURA: 07/10/2020. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: 
JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário Executivo de Estado de 
Justiça e Cidadania Substituto. Pela CONTRATADA: ANDERSON DE CARVALHO 
ABDALA, na qualidade de Proprietário.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE00904
Processo: 00400-00009599/2020-13. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL X GEODRIL POÇOS 
ARTESIANOS LTDA. DO OBJETO: Aquisição de material (EMPENHO PARA 
ATENDER DESPESAS COM A CONTRTAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO COM VAZÃO DE 8M³/ H OU 
MAIS (ARTESIANO OU SEMIARTESIANO), INCLUINDO A AUTOMATIZAÇÃO 
DO SISTEMA, AS TUBULAÇÕES, AS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E 
HIDRÁULICAS NECESSÁRIAS, ALÉM DA OUTORGA DE USO DOS RECURSOS 
HÍDRICOS SUBTERRÂNEOS NA UNIDADE DE INTERNAÇÃO DE SÃO 
SEBASTIÃO- UISS). DO VALOR DO CONTRATO: R$ 25.150,00 (vinte e cinco mil 
cento e cinquenta reais), procedentes do Orçamento do Distrito Federal, nos termos da 
correspondente Lei Orçamentária Anual. DA NOTA DE EMPENHO: Unidade 
Orçamentária: 44.101, Nota de Empenho: 2020NE00904, sob o Programa de Trabalho 
14.122.6211.1564.0008, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 44.90.51. DATA 
DO EMPENHO: 09/10/2020. Pela: SEJUS/DF: ANTONIA WILMA TEIXEIRA.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO 
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 56, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020
O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL – 
DF LEGAL, conforme Portaria Nº01/2019 de 18/06/2019 Artigo 9º, resolve:
1- Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÃO 
lavrados por esta SUOB aos interessados que não foram localizados para recebimento 
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal;
2 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, Local da Operação, nº do(s) Auto(s): 
NEMESIA FERREIRA RAMOS, ***.606.601-**, QN 07 CONJ 16 LOTE 04, RIACHO 
FUNDO I, D128308-OEU; ARLINDO FERREIRA DA SILVA, ***.895.691-**, QS 16 
CONJ 03 LOTE 01, RIACHO FUNDO I, D128206-OEU; HERCILIA SEVERINO DA 
SILVA, ***.833.751-**, ACAMPAMENTO PACHECO FERNANDES, RUA 01 LOTE 
19, VILA PLANALTO, BRASÍLIA, C000419-ONE, C000421-ONE; GERALDO 
BATISTA TIAGO; ***.345.076-**, QNL 24 VIA LN 31 LOTE 04, C000980-ONE; 
CACILDA MONTEIRO; ***.355.253-**, QNL 23 CONJ G LOTE 02, TAGUATINGA, 
C001045-ONE; RENATA FRANÇA DA SILVA; ***.374.071-**; QR 507 CONJ 05 
LOTE 09, SAMAMBAIA, C000337-ONE; ANTONIO MATIAS DE CARVALHO, 
***.705.461-**, QN 07 CONJ 15 LOTE 01, RIACHO FUNDO I, D128205-OEU; 
SILVANO SANTANA MELO, ***.640.451-**, QS 12 CONJ 08B LOTE 25, RIACHO 
FUNDO I, D128316-OEU; MARLY DE OLIVEIRA, ***.937.981-**, QI 18 CONJ L 
LOTE 26, GUARÁ I, D128295-OEU; ADEMIR ALVES DA FONSECA; ***.546.731-
**, QND 34 LOTE 41, TAGUATINGA, AUTO DE C001084O-NE; JOSÉ ALVES DE 
LIMA, ***.663.871-**, QN 07 CONJ 22 LOTE 04, RIACHO FUNDO I, D128317-OEU; 
MANOEL HÉLIO FERREIRA, ***.409.911-**, QN 05 CONJ 18 LOTE 06, RIACHO 
FUNDO I, D128319-OEU; ADEMIR ALVES DA FONSECA, ***.546.731-**, QND 34 
LOTE 41, TAGUATINGA, C001084-ONE; LA FONTANA INVESTIMENTOS EIRELI-
ME, **.294.296/0001-**, SHTQ TR 01 QD 03 CJ 01 LT 05, BRASILIA, C000881-ONE; 
ROSENVAL VAZ DA COSTA, ***.569.711-**, QS 14 CONJ 02A LOTE 21, RIACHO 
FUNDO I, D123023-OEU;
3- Para maiores esclarecimentos, colocamo-nos à disposição pelo telefone 3961-5139.

MARCELLO SAYEGH

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 57, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020
O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL – 
DF LEGAL, conforme Portaria Nº01/2019 de 18/06/2019 Artigo 9º, resolve:
1 - Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE INTIMAÇÃO 
DEMOLITÓRIA lavrados por esta SUOB aos interessados que não foram localizados 
para recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos 
do Distrito Federal;
2 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, Local da Operação, nº do(s) Auto(s): 
HERCILIA SEVERINO DA SILVA, ***.833.751-**, ACAMPAMENTO PACHECO

PÁGINA 52 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 212, TERÇA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Administrador
Retângulo

Administrador
Retângulo


